

Dansk Varmblod

Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet

CVR-nr. 26 68 23 12

Årsrapport 2020

Godkendt på bestyrelsesmødet den 12. juni 2021

Dirigent:

.....
Casper Cassøe Krüth



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om foreningen

Navn
Adresse, postnr., by

Dansk Varmblod
Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

26 68 23 12
1. januar 1970
Aarhus
1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jan Pedersen, formand
Ole Magnus Jensen
Ane Marie Toft Jensen
Inge Madsen
Ulrik Kristensen
Jørn Jensen
Per Christian Springborg
Jens Hellmers

Direktør

Casper Cassøe

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Dansk Varmblod er et forbund, som har til formål at fremme avlen af danske varmblodsheste, herunder:

- ▶ at fremme rationel og systematisk avl af varmblodsheste, der er velegnet til brug i ridesporten
- ▶ at udbrede kendskabet til og stimulere interesse for avl af danske varmblodsheste
- ▶ at iværksætte egnede foranstaltninger med henblik på markedsføring og afsætning af danske varmblodsheste.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 5 t.kr. mod et overskud på 482 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.013 t.kr.

Årets resultat udgøres af et overskud for forbundet på 5 t.kr. samt et overskud for regionerne på 54 t.kr. Samlet set giver dette et resultat efter skat på 59 t.kr.

Henset til forbundets formål anses resultatet for tilfredsstillende og på niveau med budgettet for 2020.

Virksomheden har afgivet erklæring overfor DV Event A/S, hvori de erklære at ville tilvejebringe tilstrækkelig likviditet til at sikre virksomhedens budgetteret drift, dog maksimalt 1,5 mio.kr..

Investering i Skagen Fondene

Ved udgangen af 2014 investerede Dansk Varmblod 3.000 t.kr. af forbundets egenkapital i Skagen Fonde. Pengene er fordelt i 5 fonde, der er spredt ud på forskellige typer af investering. Dansk Varmblod har i regnskabsåret 2020 solgt værdipapirer for i alt 700 t.kr., hvorfor der pr. 31. december 2020 er en beholdning på i alt 2.669 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for forbundets finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2021 budgetterer forbundets ledelse med et overskud på 118 t.kr. Ledelsen forventer fortsat en opbremsning i medlemstilbagegangen og i faldet af fremstillede heste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Nettoomsætning	7.916.548	31.016.485
	Andre driftsindtægter	3.564.616	0
	Andre eksterne omkostninger	-5.657.447	-24.090.053
	Bruttoresultat	5.823.717	6.926.432
3	Personaleomkostninger	-5.364.254	-6.378.342
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-368.573	-553.585
	Resultat før finansielle poster	90.890	-5.495
	Finansielle indtægter	0	523.785
	Finansielle omkostninger	-207.214	-94.161
	Resultat før skat	-116.324	424.129
4	Skat af årets resultat	120.969	57.885
	Årets resultat	4.645	482.014
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.645	482.014
		4.645	482.014

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Ridebane-bund	45.000	140.009
	Seges App	198.720	0
	Indretning af lejede lokaler	65.000	0
	Inventar	455.319	592.880
	Biler	0	233.000
		<u>764.039</u>	<u>965.889</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder, DV Event A/S	500.000	500.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder, World Cup Herning P/S	167.000	167.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.669.355	3.499.463
		<u>3.336.355</u>	<u>4.166.463</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.100.394</u>	<u>5.132.352</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	242.219	201.778
		<u>242.219</u>	<u>201.778</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	435.720	1.059.827
	Mellemregning med regionerne	1.160	20.109
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.011.628	0
	Udsudte skatteaktiver	211.700	142.100
7	Andre tilgodehavender	187.232	339.078
	Periodeafgrænsningsposter	393.992	413.610
		<u>2.241.432</u>	<u>1.974.724</u>
	Likvide beholdninger	416.195	1.968.746
	Aktiver vedrørende regionerne	2.132.837	2.127.048
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.032.683</u>	<u>6.272.296</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.133.077</u>	<u>11.404.648</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Egenkapital, Hovedforbundet	3.906.411	3.901.766
	Egenkapital, Regionerne	2.106.263	2.052.633
	Egenkapital i alt	<u>6.012.674</u>	<u>5.954.399</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	459.112	0
		<u>459.112</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	778.300	652.854
	Mellemregning med regionerne	0	12.360
	Skyldig selskabsskat	0	85.425
	Deposita	2.000	0
9	Anden gæld	1.605.745	2.104.551
	Periodeafgrænsningsposter	248.672	2.520.644
	Forpligtelser vedrørende regionerne	26.574	74.415
		<u>2.661.291</u>	<u>5.450.249</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.120.403</u>	<u>5.450.249</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>9.133.077</u></u>	<u><u>11.404.648</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Egenkapital, Hovedforbundet</u>	<u>Egenkapital, Regionerne</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.419.752	2.138.200	5.557.952
Overført via resultatdisponering	482.014	-85.567	396.447
Egenkapital 1. januar 2020	<u>3.901.766</u>	<u>2.052.633</u>	<u>5.954.399</u>
Overført via resultatdisponering	4.645	53.630	58.275
Egenkapital 31. december 2020	<u><u>3.906.411</u></u>	<u><u>2.106.263</u></u>	<u><u>6.012.674</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Varmblod for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med de nødvendige tilpasninger i forhold til præsentation af balancen.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, hvilket omfatter kontingenter, tilmeldingsgebyrer, billetsalg samt sponsorater, indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og hvis indtægten kan opgøres pålidelig samt forventes modtaget.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, som er vurderet til 3-5 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt kurstab vedrørende værdipapirer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indikationer på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdning og bankindestående.

Skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Der er i året modtaget lønkomensation på 236.898 kr. samt modtaget komensation i medfør af arrangørordningen på 237.887 kr., der er indregnet i regnskabsposten "andre driftsindtægter". Beløbet relaterer sig til komensation fra den danske stat for hjemsendelse af medarbejdere samt omkostninger i forbindelse med aflyste arrangementer i perioden, hvor Danmark blev nedlukket pga. Covid-19.

3 Personalemkostninger

Lønninger	4.958.586	5.982.111
Pensioner	316.225	319.714
Andre omkostninger til social sikring	89.443	76.517
	<u>5.364.254</u>	<u>6.378.342</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>11</u>
---	-----------	-----------

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	34.056
Årets regulering af udskudt skat	-120.969	-91.941
	<u>-120.969</u>	<u>-57.885</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Ridebane- bund	Seges App	Indretning af lejede lokaler	Inventar	Biler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.358.736	0	0	2.430.150	365.000	5.153.886
Tilgange	0	248.400	65.000	24.028	341.800	679.228
Afgange	-816.924	0	0	-743.345	-706.800	-2.267.069
Kostpris 31. december 2020	<u>1.541.812</u>	<u>248.400</u>	<u>65.000</u>	<u>1.710.833</u>	<u>0</u>	<u>3.566.045</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.218.727	0	0	1.837.270	132.000	4.187.997
Afskrivninger	95.009	49.680	0	112.739	104.445	361.873
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-816.924	0	0	-694.495	-236.445	-1.747.864
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.496.812</u>	<u>49.680</u>	<u>0</u>	<u>1.255.514</u>	<u>0</u>	<u>2.802.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>45.000</u>	<u>198.720</u>	<u>65.000</u>	<u>455.319</u>	<u>0</u>	<u>764.039</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der, DV Event A/S	Kapitalandele i associerede virksomheder, World Cup Herning P/S	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2020	500.000	167.000	2.566.800	3.233.800
Afgange	0	0	-700.000	-700.000
Kostpris 31. december 2020	500.000	167.000	1.866.800	2.533.800
Værdireguleringer				
1. januar 2020	0	0	932.663	932.663
Årets afkast	0	0	-130.108	-130.108
Værdireguleringer				
31. december 2020	0	0	802.555	802.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	500.000	167.000	2.669.355	3.336.355

Navn	Ejerandel
Dattervirksomheder	
DV Event A/S	100,00 %
Associerede virksomheder	
World Cup Herning P/S	33,33 %

kr.	2020	2019
7 Andre tilgodehavender		
Deposita	6.628	16.506
Mellemregning, Rideklubben	8.478	26.109
Mellemregning, DAV	20.771	818
Andre tilgodehavender	151.355	295.645
	187.232	339.078

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Anden gæld		
A-skat, ATP mv.	473.651	9.372
Feriepengeforpligtelse	397.189	704.627
Overarbejde	151.907	411.579
Revision	50.000	50.000
Skyldig moms	280.539	621.452
Øvrige skyldige omkostninger	252.459	307.521
	1.605.745	2.104.551

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse, 6 måneder	126.554	119.357
Leasingforpligtelse, 55 måneder	608.243	539.550
	<u>734.797</u>	<u>658.907</u>

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har afgivet erklæring overfor DV Event A/S, hvori de erklære at ville tilvejebringe tilstrækkelig likviditet til at sikre virksomhedens budgetteret drift, dog maksimalt 1,5 mio.kr..

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

Bilag 1 – Projekttopdelt resultatopgørelse

t.kr.	Indtægter	Omkost- ninger	Netto- resultat 2020	Budget 2020	Regnskab 2019
Kontingenter	3.167	1.326	1.841	1.868	1.943
Administration	1.055	2.715	-1.660	-1.263	-4.046
Møder repræsentantskab	0	224	-224	-270	-260
Hingstekåring	0	0	0	0	1.905
Forbesigtigelse	98	66	32	14	18
Materialprøve	498	509	-11	35	46
Springhesteprogram	0	5	-5	-2	-3
Egnethedstest	1	37	-36	23	4
Hoppekåring	689	732	-43	-5	-89
Kåring USA	16	12	4	-51	-28
Elitehoppeskue	238	283	-45	-230	-311
Følskuer	6	195	-189	-101	-122
Avlsledelse	51	501	-450	-568	-609
Dommeruddannelse	0	0	0	0	-6
Stationsafprøvning, hopper	209	194	15	20	11
Administrationsaftaler	0	0	0	0	140
Hingste liste/delkåring	808	111	697	645	665
Auktion	1.142	1.003	139	465	330
Markedsføring	25	269	-244	-119	-349
Ung i Dansk Varmblod	2	19	-17	-49	-46
VM for Ungheste Dressur	0	14	-14	-67	-73
VM for Ungheste Spring	0	7	-7	-65	-77
Stalden	0	23	-23	-15	-22
Gallashow	0	0	0	0	1.357
Uddannelse	0	10	-10	-54	0
WBFSH	149	96	53	13	0
Drift Vilhelmsborg	938	857	81	188	0
Special arrangement	0	0	0	0	46
	<u>9.092</u>	<u>9.208</u>	<u>-116</u>	<u>412</u>	<u>424</u>
Total, regioner	597	543	54	0	-86
Skat af årets resultat	0	0	121	0	58
Total Dansk Varmblod	<u>9.689</u>	<u>9.751</u>	<u>59</u>	<u>412</u>	<u>396</u>

Noter til projekttopdelt resultatopgørelse

A Resultat i regioner

t.kr.	Indtægter	Omkost- ninger	Resultat 2020	Resultat 2019	Egenkapital 2020
Region 1	70	41	29	-7	218
Region 2	66	44	22	-32	187
Region 3	24	22	2	-30	109
Region 4	179	163	16	-7	494
Region 5	104	122	-18	-3	418
Region 6	60	50	10	8	462
Region 7	93	100	-7	-15	210
Region 8	1	1	0	0	9
	<u>597</u>	<u>543</u>	<u>54</u>	<u>-86</u>	<u>2.107</u>